

# Lars Skeldal Holding ApS

Teglårdsvej 24, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 42 98 04

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/11-20

Dirigent:

Lars B. Skeldal





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at eje aktier og anparter i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 14.150.796 kr. mod et overskud på 25.728.976 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 75.971.449 kr.

Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig grundet COVID-19 eller andre omstændigheder.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttotab</b>	-241.207	-202.464
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-12.000
	Andre driftsomkostninger	-638.974	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-880.181	-214.464
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	14.243.856	25.230.736
2	Finansielle indtægter	945.359	947.119
	Finansielle omkostninger	-4.262	-90.502
	<b>Resultat før skat</b>	14.304.772	25.872.889
3	Skat af årets resultat	-153.976	-143.913
	<b>Årets resultat</b>	<b>14.150.796</b>	<b>25.728.976</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	12.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.486.144	25.230.736
	Overført resultat	16.136.940	-11.501.760
		<b>14.150.796</b>	<b>25.728.976</b>



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	0	3.076.000
		<u>0</u>	<u>3.076.000</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	39.564.375	42.050.519
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.172.659	8.897.532
	Andre tilgodehavender	8.161.353	10.956.757
		<u>53.898.387</u>	<u>61.904.808</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>53.898.387</u>	<u>64.980.808</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
6	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	21.517.443	9.648.807
		<u>21.517.443</u>	<u>9.648.807</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	812.130	244.980
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>22.329.573</u>	<u>9.893.787</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>76.227.960</u>	<u>74.874.595</u>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	354.000	354.000
	Overkurs ved emission	11.345.036	11.345.036
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	38.227.920	40.714.064
	Overført resultat	25.544.493	9.407.553
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	12.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>75.971.449</u>	<u>73.820.653</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.001	26.001
	Skyldig selskabsskat	228.046	74.070
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.464	2.464
	Anden gæld	0	951.407
		<u>256.511</u>	<u>1.053.942</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>256.511</u>	<u>1.053.942</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>76.227.960</u>	<u>74.874.595</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	354.000	11.345.036	15.483.328	20.909.313	0	48.091.677
Overført via resultatdisponering	0	0	25.230.736	-11.501.760	12.000.000	25.728.976
<b>Egenkapital 1. juli 2019</b>	<b>354.000</b>	<b>11.345.036</b>	<b>40.714.064</b>	<b>9.407.553</b>	<b>12.000.000</b>	<b>73.820.653</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.486.144	16.136.940	500.000	14.150.796
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>354.000</b>	<b>11.345.036</b>	<b>38.227.920</b>	<b>25.544.493</b>	<b>500.000</b>	<b>75.971.449</b>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Skeldal Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
---------------------	-------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver, kapitalandele i associerede virksomheder samt andre tilgodehavender vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

**Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**
**Noter**

kr.	2019/20	2018/19		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra associerede virksomheder	217.962	246.696		
Andre finansielle indtægter	727.397	700.423		
	<u>945.359</u>	<u>947.119</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	153.976	74.070		
Årets regulering af udskudt skat	0	69.843		
	<u>153.976</u>	<u>143.913</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019		5.094.171		
Afgang i årets løb		-5.094.171		
Kostpris 30. juni 2020		<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		2.018.171		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-2.018.171		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>0</u>		
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. juli 2019	1.336.455	8.897.532	14.818.061	25.052.048
Afgang i årets løb	0	-2.724.873	-2.795.404	-5.520.277
Kostpris 30. juni 2020	<u>1.336.455</u>	<u>6.172.659</u>	<u>12.022.657</u>	<u>19.531.771</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	40.714.064	0	-3.861.304	36.852.760
Udloddet udbytte	-16.730.000	0	0	-16.730.000
Andel af årets resultat	14.243.856	0	0	14.243.856
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>38.227.920</u>	<u>0</u>	<u>-3.861.304</u>	<u>34.366.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>39.564.375</u>	<u>6.172.659</u>	<u>8.161.353</u>	<u>53.898.387</u>



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 8.161 tkr. senere end 1 år fra balancedagen.

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 354.000 kr. de seneste 5 år.